ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2021/2022

Requerimento N° 007/CMNP/2024

Nova Palmeira, 11 de março de 2024.

     O vereador que este subscreve vem, na forma regimental que, seja incluído

na Ordem do Dia para apreciação dos senhores Vereadores o Requerimento

sob n° 007/2024, que solicita ao poder executivo, a construção de um piso

novo na QUADRA POLIESPORTIVA BRUNA KATIUSKA DE MACEDO,

localizada no sitio Papa-fina .

Justificativa:

            A solicitação deste pedido se faz necessário para proporcionar uma

maior qualidade de vida através do esporte.  Buscando garantir que as pessoas

desta localidade possam ter um ambiente seguro para prática de determinados

esportes e com isso, estaremos garantindo também, o direito de lazer aquelas

pessoas,

Evidencio a importância da construção de um novo piso. A intervenção
por parte do poder público é essencial para garantir direitos que são elencados
pela constituição federal.

 Visando o bem das pessoas em questão, trago este pedido que é feito
constantemente pelos moradores daquela localidade e também das
comunidades vizinhas. Sem mais para o momento, manifesto votos de estima e
respeito.

Atenciosamente,

JURANILDO JURANDIR DANTAS

Vereador Presidente